This principle was strictly observed from the earliest days in the Church. Beginning in the third century, the names of Catholics who were being prayed for (e.g., the pope, bishops, illustrious lay persons, benefactors) were written on pairs of little tablets called “diptychs,” and the lists were read out at Mass. These lists played an important role in the liturgy and in the life of the Church:

“The purpose and chief use of the diptychs was to retain Catholic communion both of the living with one another and of the living with the dead.”³⁷

“To read the name of a living bishop in the diptychs was always a recognized sign of communion with him.”³⁸

Omitting someone’s name from the diptychs, on the other hand, declared that a person was *outside* the communion of the Church:

“The liturgical diptychs admitted only the names of

30. SO Instruction *Communicatio*, 22 June 1859, in *Collectanea S. Cong. de Prop. Fide* 1:1176. “Unde S. Ioannes severe praecepit: Si quis venit ad vos et hanc doctrinam non affert, nolite recipere eum in domum, nec ave dixeritis ei, qui enim dicit illi ave communicat operibus eius malignis. (Ioan. 2. 10). Evidentissime ex his verbis prohibitum iri inferitur quidquid huiusmodi ave exprimit, prout sunt actiones liturgicae quae ad ecclesiasticam unitatem significandum institutae fuere. Quapropter a PP. Concilii Carthaginensi sancitum legimus cum haereticis nec orandum nec psallendum...”

31. Merkebach 2:849. “signa externa (verba aut facta) quibus mentem nostram manifestamus proximo.”

32. Merkebach 2:857. “quocumque signo externo, sive verbo, sive scripto, sive gestu, sive facto;... mendacium stricte dictum quod fit verbis vel signis aequivalentibus...”

33. To commit the sin of lying, it is not necessary to have the *explicit* intention to deceive another. It suffices merely to *know* that something is false and *intend* to say it, for the effect proper to a false statement is to deceive. Merkebach 2:857. “Contra mentem, scil. quae procedit ex intentione falsum enuntiandi... In hac intentione implicite includitur intentio fallendi, quia effectus proprius falsae enuntiationis est ut alius fallatur; quod autem aliquis explicite intendat falsitatem in opinione alterius constitutere, non pertinet ad speciem seu essentiam mendacii, sed ad quamdam perfectionem ejus.”

34. Merkebach 2:859. “specialis nocenti inferendi; ... omnium autem gravissimum est mendacium quod nocet Deo in re religionis.... mendacium autem perniciosum est mortale ex genere suo propter malum adiunctum, sive ex parte materiae, si fiat in doctrina religionis,... sive ex parte finis, si dicatur in iniuriam Dei aut in notabile detrimentum proximi.”